中華民國天文學會第23屆第6次理事會議紀錄
一、時　　間：2010年3月14日 14：00
二、地　　點：臺北市大安區羅斯福路四段1號 臺灣大學 天文數學館 1108室
三、出席人員姓名：

(一)理事：周 翊、張桂蘭、管一政、秦一男、呂聖元、黃崇源
四、缺席人員姓名：無
五、請假人員姓名：孫維新、陳炳志
六、列席人員：陳林文(秘書長) 、賴詩萍(候補理事) 、金升光(監事)、(以下為年會組織委
     員會委員)王為豪、蘇裕農、李昫岱
七、主　　席：張祥光　　        記錄：詹惠茹
八、主席致詞：略
九、來賓致詞：無
十、報告事項：

(一) 會務：   1.財務報告：
(1) 本學會經費(不包括專案)目前結餘金額為568,564元。
(2) 學會各專案目前經費使用情形：

A. 台達電贊助：已結案。
    B. 成大活動學員報名費：已結案。
    C. 中研院研討會  (Millimeter and Submillimeter Astronomy at High Angular

Resolution)：已結案。
    D. 中研院-日食眼鏡 ：已結案。

                2.會員狀態報告：

 (1) 團體會員：發函邀請各團體加入之計畫等相關權利義務確定後再
    進行。
 (2) 會員資格之五年追溯判定，從該章程條款修正後，即2009年算起。

十一、討論事項：

案由(一) ASROC年會2010
說明：略。
決議：

                1. 時程：委由年會議程委員會共同主席黃崇源統整。
2. 內容：

                 (1) 大會邀請演講
                  A. 中研院天文及天文物理研究所籌備處 賀曾樸主任。已確認。

B. 台大天文物理所 孫維新教授。 已確認。
(2) 天文論壇
    A.天文研究論壇，由監事陳文屏進一步規劃。考慮於晚間進行。
    B.天文教育論壇，由秘書長陳林文進一步規劃。原先之天文教育研討會今年改成以

天文教育論壇方式進行。口頭報告取消，只接受壁報論文，採線上投稿。
(3) 成果發表會-- 口頭報告
(4) 成果發表會-- 壁報論文
(5) 邀請大型計畫報告：中研院之電波天文相關計畫、中研院之紅外可見光
   天文相關計畫、台灣參與三十米望遠鏡(TMT)計畫
(6) 會員大會
(7) 書展及儀器展：委由LOC聯繫。

案由(二) ASROC年會2011（慶祝建國一百年）

說明：略。
決議：於下次理事會再行決定時間地點。

案由(三) 推薦台北天文館學報編輯委員

說明：略。
決議：

1. 推薦理事周翊、候補理事賴詩萍擔任。
2. 第三位人選由理事長協調。

十二、臨時動議：無
十三、選舉事項：無
十四、散會